－1－

平成 27年７月 10日

各 位

会 社 名 ジャパンマテリアル株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 田中 久男

（証券コード 6055 東証第一部、名証第一部）
問 合 せ 先 執行役員管理本部長 森 正勝

 （TEL：059-399-3821）

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成 27年６月 24日開催の取締役会において、当社 100％出資の連結子会社である株式会社

Shrewd-Techを吸収合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、当社 100％出資の連結子会社を対象とする簡易合併・略式合併であるため、開示事

項・内容を一部省略しております。

記

１．合併の目的

 当社グループのさらなる事業拡大と発展をはかるとともに、当社グループ経営の効率化・経営のグ

ループ管理体制の強化を推進するため、連結子会社である株式会社 Shrewd-Tech を吸収合併すること

といたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

  取締役会決議日     平成 27年６月 24日

  合併契約締結日     平成 27年６月 24日

  合併の効力発生日    平成 27年９月１日（予定）

（注）本合併は、当社においては会社法第 796 条第３項に基づく簡易合併であり、株式会社

Shrewd-Techにおいては会社法第 784条第１項に基づく略式合併に該当するため、当社及び

株式会社 Shrewd-Tech において合併契約の承認に関する株主総会を開催することなく行い

ます。

（２）合併の方式

 当社を存続会社とし、株式会社 Shrewd-Tech を消滅会社とする吸収合併方式で株式会社

Shrewd-Techは解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

 本合併による株式その他の金銭等の割当てはありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

 該当事項はありません。

－2－

３．合併の当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

（１）名称 ジャパンマテリアル株式会社 株式会社 Shrewd-Tech

（２）所在地 三重県三重郡菰野町永井 3098

番 22

東京都八王子市横山町 5-15

三井生命八王子ビル 7Ｆ

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田中久男 代表取締役社長 坂口好則

（４）事業内容 エレクトロニクス関連事業及

びグラフィックスソリューシ

ョン事業

医療機器向け特殊ケーブル等

の輸入販売

（５）資本金 13億 1,781万 5,250円 1,000万円

（６）設立年月日 平成９年４月 28日 平成 14年 12月 10日

（７）発行済株式数 17,524,920株 200株

（８）決算期 ３月 31日 ８月 31日

（９）大株主及び持株比率 田中久男

田中智和

日本マスタートラス

ト信託銀行株式会社

(信託口)

日本トラスティ・サ

ービス信託銀行株式

会社(信託口)

19.32％

14.94％

6.63％

6.36％

ジャパンマテリアル株式会社

100％

（10）直前事業年度の経営成績及び財政状態

決算期 平成 27年３月期（連結） 平成 26年８月期（単体）

純資産 12,145 百万円 51 百万円

総資産 15,490 百万円 75 百万円

１株当たり純資産 680円 97銭 256,040円 57銭

売上高 11,864 百万円 132 百万円

営業利益 2,663 百万円 8 百万円

経常利益 2,743 百万円 8 百万円

当期純利益 1,733 百万円 6 百万円

１株当たり当期純利益 102円 68銭 34,962円 49銭

４．合併後の状況

 本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はあ

りません。

５．今後の見通し

 本合併は、100％連結子会社との合併であるため、連結業績への影響は軽微であります。

以 上